ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУННУН ЧАДААНА  КОДЭЭ
                                      СУМУ  ЧАГЫРГАЗЫНЫН
                                             АЙТЫЫШКЫНЫ
        АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН
               ЧАДАНСКИЙ ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО  КОЖУУНА
                                               РЕСПУБЛИКИ  ТЫВА
                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

16  января 2019 г.                       с. Бажын-Алаак                             № 2

               О графике отпусков работников администрации сумона Чаданский

Руководствуясь ФЗ – 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации »

                                            р а с п о р я ж а ю с ь :

1.Утвердить график отпуска работников администрации сумона Чаданский на 2019 г .
                            ( список прилагается )
2.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой .

Председатель администрации сельского
Поселения сумон чаданский                                                                     Ооржак Э К .

                                                                                                           Утвержден
                                                                                  распоряжением председателя администрации
                                                                                  № 2 от 16.01.2019 г

                                                          Г Р А Ф И К
                                   отпусков  работников администрации с. Чаданский

	/н
	                     Ф И О
	должность
	график
по отпуску

	1
	Ооржак  Эрик Кадыг-оолович

	председатель
администрации
	20.05.2019

	2
	Хоруг-оол Анжела Кок-ооловна
	зам.пред.по социальной политике
	18.03.2019

	3
	Ооржак Светлана Деспил-ооловна
	специалист администрации
	01.07.2019

	4
	Монгуш Менги Доткан-оолович
	водитель
	20.05.2019

	5
	Ооржак Анатолий Хаяевич
	кочегар-сторож
	01.08.2019

	6
	Ооржак Айдыс Викторович
	кочегар-сторож
	20.06.2019

	7
	Куулар Сайсуу Шетовна
	военно-учетный работник
	01.08.2019

                                                                  [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОНА ЧАДАНСКИЙ
ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУННУН
ЧАДААНА СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
                                               АЙТЫЫШКЫН

 01 апреля 2019г.                 с. Бажын-Алаак                       № 1

                              О принятии к обязательной работе

	На основании приговора мировой судьи судебного участка Дзун-Хемчикского района Республики Тыва от  13 марта  2019 года о привлечении обязательной работе назначить Иргит Байлак Мызытовны ,  администрация сельского поселения сумон Чаданский
                                     Р А С П О Р Я Ж А Е Т С Я :
1. Временно принять для отбывания наказания Иргит Б М  к обязательной работе на    часов в администрацию сельского поселения сумон Чаданский с 01 апреля 2019 года для выполнения хозяйственных работ.
1. Включить для выполнения хозяйственных работ выходные дни календарного месяца , контроль за выполнением хозяйственных работ в выходные дни возложить на заместителя председателя по социальной политике Хорлуг-оол А К .
1. Контроль за исполнением  данного распоряжения возложить на специалиста администрации Ооржак С Д .

Председатель Администрации
сумона Чаданский                                                              Ооржак Э.К.

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУННУН
ЧАДААНА СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
АЙТЫЫШКЫН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА
ЧАДАНСКИЙ ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.04.2019 г                                 с. Бажын-Алаак                                    № 8

                     О привлечении безработных граждан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998г. №89 ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.01.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Уставом сельского поселения сумона Чаданский, в целях создания комфортных и безопасных условий проживания жителей сельского поселения сумона Чаданский, регламентации деятельности по обращению с отходами производства и потребления на территории поселения, улучшения санитарного состояния сельского  поселения сумона , на основании решения  схода граждан  сумона Чаданский от 19 января 2019 года « Об объявлении 2019 г- годом благоустройства  на территории сумона »

                                         р а с п о р я ж а ю с ь :

1.Организовать временные работы по санитарной очистке территории сумона с привлечением безработных граждан состоящих на  учете ЦЗН сумона 10 апреля 2019 года с 9 часов утра .
	Объектами выполняемых работ будут :
1.Очистка улиц сумона
2.Очистка мусора территории пустующих домов

3.Контроль за исполнением настоящего   распоряжения возложить на заместителя председателя по социальной политике Хорлуг-оол А К .

Председатель администрации
сумона Чаданский                                                                             Ооржак Э К  .

                                                                  [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОНА ЧАДАНСКИЙ
ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУННУН
ЧАДААНА СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
                                                 АЙТЫЫШКЫН

   20 мая 2019г.                 с. Бажын-Алаак                                     № 11

                              О дисциплинарной ответственности

	На основании требования прокурора Дзун-хемчикского района  № 37-3/2019 от 06.05.2019 года администрация сельского поселения сумон Чаданский
                                     Р А С П О Р Я Ж А Е Т С Я  :

1.Привлечь к дисциплинарную ответственность в виде  замечания на заместителю председателя по социальной политике Хорлуг-оол Анжела Кок-ооловне  .

Председатель Администрации
сумона Чаданский                                                              Ооржак Э.К.

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУННУН
ЧАДААНА СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
                                                         АЙТЫЫШКЫН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА
ЧАДАНСКИЙ ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

                                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.04.2019 г                                 с. Бажын-Алаак                                    № 8

                     О привлечении безработных граждан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998г. №89 ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.01.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Уставом сельского поселения сумона Чаданский, в целях создания комфортных и безопасных условий проживания жителей сельского поселения сумона Чаданский, регламентации деятельности по обращению с отходами производства и потребления на территории поселения, улучшения санитарного состояния сельского  поселения сумона , на основании решения  схода граждан  сумона Чаданский от 19 января 2019 года « Об объявлении 2019 г- годом благоустройства  на территории сумона »

                                         р а с п о р я ж а ю с ь :

1.Организовать временные работы по санитарной очистке территории сумона с привлечением безработных граждан состоящих на  учете ЦЗН сумона 10 апреля 2019 года с 9 часов утра .
	Объектами выполняемых работ будут :
1.Очистка улиц сумона
2.Очистка мусора территории пустующих домов

3.Контроль за исполнением настоящего   распоряжения возложить на заместителя председателя по социальной политике Хорлуг-оол А К .

Председатель администрации
сумона Чаданский                                                                             Ооржак Э К  .

                                                          [image: ]
                            АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОНА ЧАДАНСКИЙ
ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУННУН
ЧАДААНА СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
                                                    АЙТЫЫШКЫН

    18 июня 2019г.                 с. Бажын-Алаак                                     № 13

                     Об организованном проведении выпускных торжеств на территории
                                  сельского поселения сумон Чаданский
	На основании  распоряжения  Правительства  Республики Тыва от 24 мая 2019 года № 233-р « О мерах по организованному  проведению выпускных торжеств  в общеобразовательных организациях Республики Тыва  в 2019 году » , Распоряжения председателя администрации  муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун № 165- р от 10.06.2019 г администрация сельского поселения сумон Чаданский
                                         Р А С П О Р Я Ж А Е Т С Я  :
1.Провести 20 июня 2019 года выпускное торжество 11 классов ,  19 июня 2019 года торжественная  линейка  9-х классов.
2.Закрепить ответственных работников администрации сельского поселения сумон Чаданский  для участия в выпускных торжествах МБОУ  Бажын-Алаакской  СОШ  20 июня 2019 года согласно по приложению № 1.
3. Заместителю директора  МБОУ Бажын-Алаакской СОШ  по воспитательной работе Куулар Ш М  ;
- обеспечить организованное проведение выпускного вечера в МДОУ Бажын-Алаакская СОШ согласно единому времени и сценарию ;
- организовать выход ДНД из числа педагогов в день проведения торжественных линеек  9 классов – 19 июня , и день выпускного вечера 11 классов – 20 июня .
- организовать разъяснительную работу с родительскими комитетами по организованному проведению выпускных вечеров , о запрете использования  пиротехнических изделий , о запрете выездов на природу , и соблюдении  в употреблении пищи согласно рекомендациям СанПИН ;
- организовать работу по оказанию психолога- педагогической помощи в выборе учебных заведений и специальностей с учетом плана мероприятий по реализации приоритетного направления деятельности Министерства образования и науки РТ на 2019 год « В каждой семье не менее одного ребенка с высшим образованием » , утвержденного постановлением Правительства РТ от 30.01.2014 г.№32.
- представить заместителя директоры школы по воспитательной работе Куулар Ш М  информацию об итогах проведения выпускных вечеров до 22 июня 2019 года .
- организовать круглосуточное дежурство работников администраций , депутатов поселений , педагогов , родителей в день проведения выпускных вечеров ;
- принять меры по запрету продажи алкогольной продукции на территории поселений во время выпускных вечеров согласно распоряжению председателя администрации сельского поселения сумон Чаданский «О запрете продажи алкогольной продукции в период проведения выпускного вечера в сумоне » до 23 июня 2019 года.
4.Директору МБОУ Бажын-Алаакская СОШ Монгуш В О ;
- организовать собрание с родителями и выпускниками по организованному проведению выпускных вечеров :
5.Медицинская  сестра  МБОУ Бажын-Алаакская СОШ Монгуш С У ;
Согласно требованиям Роспотребнадзора строго запрещаются :
- любые пищевые продукты и блюда домашнего изготовления ;
-кондитерские изделия ( пирожные и торты ) с кремом ;
- различные салаты , заправленные майонезом , сметаной , в том числе и фруктовые салаты ;
-пищевые продукты с истекшим сроком годности и признаками недоброкачественности ;
- тонизирующие , в.т.ч. энергетические напитки , квас , пиво , алкоголь;
- заливные блюда ( мясные и рыбные ) , студни , форшмак из сельди ;
- холодные напитки и морсы ( без термической обработки ) из плодово-ягодного сырья ;
- окрошки , супы , любые вторые блюда , пицца , шашлыки , гамбургеры , чизбургеры и другие продукты быстрого питания ;
- питьевая вода из открытых источников .
	Во время чаепития при имеющихся школьных столовых возможно организовать фуршет с предложением для обучающихся тортов и пирожных в заводской упаковке , натуральных соков , питьевой воды , кондитерских изделий без крема , фруктов ( в виде , помытых и очищенных ) , конфет.
5.Уполномоченному участковому инспектору Бири-Санаа Б М ;
-  обеспечить охрану и правопорядок в дни проведения выпускных вечеров  на территории сумона Чаданский .
6.Контроль над исполнением данного распоряжения возложить на заместителю председателя администрации сельского поселения сумон Чаданский

Председатель Администрации
сумона Чаданский                                                              Ооржак Э.К.

                                                                                         Приложение №1
                                                                                         к распоряжению
                                                                              председателя администрации №
                                                                              от 18 июня 2019 г

                    Закрепление ответственных работников администрации
                   сельского поселения сумон Чаданский  для участия в выпускных вечерах
                                                    Бажын-Алаакской СОШ

	н/п
	                Ф И О
должностного лица
	должность
	закрепление автомашин
	 дата и время дежурства
	номера
телефонов
ответствен-
ных лиц
	дата ознакомления
и подпись должностного
лица

	                                                               19 июня
                                                                 2019 г .

	1
	Хорлуг-оол А К

Монгуш Аяна Д
	зам по социальной политике
технический
работник

        нет
	19.06.2019

с 12 – 14 ч

	89235488909

89010186794

	2
	Ооржак Светлана Д

Ооржак Ульяна  В
	специалист администрации
военно-учетный работник

	19.06.2019

с 14-16ч
	89233887935

89232629862

	3
	Монгуш Руслана Р
	социальный работник

	19.06.2019 г
с 16 – 18.00
	89235475401

	                                                                         20 июня
                                                                         2019 г

	1
	Ооржак С Д

Монгуш А Д
	специалист администрации
технический работник

	20.06.2019

с 18 – 21 ч
	89233887935

89010186794

	2
	Хорлуг-оол А К

Ооржак У В

Ховалыг А Э

Монгуш Р Р

	зам.по со
ц.политике

военно-учетный работник

Глава сумона

соц.работник

	20.06.2019

с 21- 24 ч

20.06.2019
с 24  - 3 ч утра
с 3 ч ночи до 6 ч.утра

	89235488909

89232629862

89527508658
89232637891

89235475401

	3
	Ооржак Э К

Бири-Санаа Б М
	председатель администрации

Участковый инспектор

	а/м УУП
	20.06.2019

с 3 ч ночи до 6 ч.утра

	89233875596
89993085106

image1.wmf

image2.wmf